TIT. II.
A QUIBUS APPELLARI NON LICET.

1. ULPIANUS, lib. 1, de Appellationibus.
 Tractandum est, a quibus appellare non liceat. — § 1. Et quidem stultum est illud admonere a principe appellare fas non esse, cum ipse sit, qui provocatur. — § 2. Sciendum est appellari a senatu non posse principem: idque oratione *D. Hadriani effectum*. — § 3. Si quis ante sententiam professus fuerit, se a iudice non provocaturum, indubitatae provocandi auxilium perdidit. — § 4. Interdum imperator ita solet iudicem dare, *ne liceret ab eo provocare*, ut scio sapissime a D. Marco iudices datos. An et alius possit ita iudicem dare: videbimus? Et putio non posse.

TIT. III.
QUIS A QUO APPELLETUR.

1. ULPIANUS, lib. 1, de Appellationibus.
 Quod dicitur, eum¹ appellari, qui dedit iudicem, sic accipiendum est, ut et successor ejus possit appellari. Proinde et si praefectus urbi iudicem dederit, vel praetorio, ipse erit provocandus, qui eum dederit iudicem. — § 1. Ab eo, cui quis mandavit jurisdictionem, non ipse provocabitur: nam generaliter is erit provocandus ab eo cui mandata est jurisdictio, qui provocaretur ab eo qui mandavit jurisdictionem.

2. VENULEIUS SATURNINUS, lib. 2, de Officio proconsulis.
 Appellari a legato proconsul potest, et si multam dixerit, potest de iniquitate ejus proconsul cognoscere, et quod optimum putaverit, statuere.

3. MODESTINUS, lib. 8 Regularum.
 Dato iudice a magistratibus populi romani cujuscuque ordinis, etiam si ex auctoritate principis, licet nominatim iudicem declarantis, dederint, ipsi² tamen magistratus appellabuntur.

2. PAULUS, libro singulari de Appellationibus.
Quaesitum est, in arbitros qui ad fidejussos probandos dantur, an appellare liceat¹² quamvis hoc casu et sine appellatione quidam putent ab eo qui eum dedit sententiam ejus corrigi posse.

TIT. III.
QUIS A QUO APPELLETUR.

1. ULPIANUS, lib. 1, de Appellationibus.
 Quod dicitur, eum¹ appellari, qui dedit iudicem, sic accipiendum est, ut et successor ejus possit appellari. Proinde et si praefectus urbi iudicem dederit, vel praetorio, ipse erit provocandus, qui eum dederit iudicem. — § 1. Ab eo, cui quis mandavit jurisdictionem, non ipse provocabitur: nam generaliter is erit provocandus ab eo cui mandata est jurisdictio, qui provocaretur ab eo qui mandavit jurisdictionem.

2. VENULEIUS SATURNINUS, lib. 2, de Officio proconsulis.
 Appellari a legato proconsul potest, et si multam dixerit, potest de iniquitate ejus proconsul cognoscere, et quod optimum putaverit, statuere.

3. MODESTINUS, lib. 8 Regularum.
 Dato iudice a magistratibus populi romani cujuscuque ordinis, etiam si ex auctoritate principis, licet nominatim iudicem declarantis, dederint, ipsi² tamen magistratus appellabuntur.